
Υπουργική Απόφαση αρ. ΣΤ/11 (ΦΕΚ 171Β/18-3-96) 
 
Σύσταση Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα θεµάτων Εκπαιδευτικού Σχεδιασµού, 
Εκπαίδευσης Ελληνοπαίδων Εξωτερικού, ∆ιαπολιτισµικής Εκπαίδευσης και 
Αποκέντρωσης ατό ΥΠΕΠΘ. 
 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚ/ΣΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2Θ του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137Α). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1586/86 (ΦΕΚ 37Α). 
3. Τις διατάξεις του όρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137/Α), όπως αυτό 

προστέθηκε µε το άρθρο 7 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154Α) και το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις του σχεδίου προκαλείται ετήσια δαπάνη του Κρατικού Προϋπολογισµού 
5.000.000δρχ. περίπου, η οποία για το τρέχον έτος θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και θρησκευµάτων από ΚΑΕ 5173 του φορέα 210. 

4. Την ανάγκη εναρµόνισης και συντονισµού της λειτουργίας συναφών υπηρεσιών 
της Κ.Υ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 147/1976 (ΦΕΚ 56Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
αποφασίζουµε: 
Στην κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και θρησκευµάτων: 
1. Συγκροτούνται σε ενιαίο ∆ιοικητικό Τοµέα θεµάτων Εκπαιδευτικού Σχεδιασµού, 

Εκπαίδευσης Ελληνοπαίδων Εξωτερικού, ∆ιαπολιτισµικής Εκπαίδευσης και Αποκέ-
ντρωση, οι ακόλουθες υπηρεσίες του ΥΠ.Ε.Π.Θ.: 
α) ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης Ελληνοπαίδων Εξωτερικού. 

 
 β) ∆ιεύθυνση Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων.     
 

2. Συνιστάται µία (1) θέση Ειδικού Γραµµατέα µε βαθµό Β της κατηγορίας Ειδικών 
θέσεων, ο οποίος προΐσταται του Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα θεµάτων, 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασµού.  Εκπαίδευσης Ελληνοπαίδων Εξωτερικού, 
∆ιαπολιτισµικής Εκπαίδευσης και Αποκέντρωσης». 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Μαρτίου 1996  
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΏΝ, ∆ΗΜ. ∆ΙΟ1ΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΊΡΩΣΗΣ                                              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
                                           
Α. Α. ΤΣΟΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ                           ΑΛ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
                                 
                     ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ 


